Elektro-Vertikutierer-Lufter

GC-SA 1231/1

Art.-Nr.: 3420640
Ident.-Nr.: 21022
EAN-Code: 4006825628272

Der Elektro-Vertikutierer-Lufter GC-SA 1231/1 ist ein leistungsstarkes Kombigerat, das bei der Beluftung und beim Vertikutieren kleinerer bis mittlerer
Bodenflachen fur eine gesunde Rasenpflege gute Dienste leistet. Mit 8 hochwertigen Doppelmessern entfernt die kugelgelagerte Messerwalze

grundlich Unkraut und Moos samt Wurzel. Die kugelgelagerte Lufterwalze ermdglicht mit 45 Krallen eine fachgerechte Bodenbeluftung. Dabei liefert
der kraftvolle Reihenschlussmotor mit 1.200 Watt ein starkes Drehmoment fur kontinuierlichen Arbeitsfortschritt und gute Resultate. Das robuste
Kunststoffgeh&use ist Garant fir Langlebigkeit und der 28 Liter Fangsack ist inklusive. Das Geréat wird fur Rasenflachen bis ca. 300 m2 empfohlen.

Ausstattung

- Kraftvoller Reihenschlussmotor
- Kombi-Gerat: Vertikutierer und Lifter

- Kugelgelagerte Messerwalze mit 8 Doppelmessern
- Kugelgelagerte Lifterwalze mit 45 Krallen
- 3-stufige Arbeitstiefeneinstellung mit Transportposition

- Klappbarer Fiihrungsholm

- Rasenschonende, groR3flachige Rader

- Grol3er Fangsack 28 Liter

- Schlagzahes Kunststoffgehéduse

- Empfohlen fiir Rasenflachen bis 300 m?

Technische Daten

- Netzanschluss
- Leistung
- Arbeitsbreite

- Anzahl Vertikutiermesser

- Anzahl Lufterkrallen

- Raddurchmesser vorne
- Raddurchmesser hinten

- Fangsackvolumen
- Arbeitstiefe

Logistische Daten

- Produktgewicht

- Bruttogewicht Einzelverpackung

- Stuick pro Exportkarton

- Bruttogewicht Exportkarton

- Containermengen (20"/40"/40"HC)

- Mal3e Exportkarton

- Male Einzelverpackung

230V | 50 Hz
1200 W

310 mm

8 pcs

45 pcs

180 mm

100 mm

28 L

3 Stufen | 9 mm

8.22 kg

11.46 kg

1 pcs

11.46 kg

330|700 | 795

600 x 460 x 305 mm
600 x 467 x 310 mm

CABLE STRAIN RELIEF

3inT

* SCARIFYING
* AERATING
* CATCHING

3x 1

WORKING g
DEPTH *
ADJUSTMENT

e

EASY CHANGE

LONG LIFE

HIGH-GRADE STEEL




H—i— ———H

Als Sonderzubehor erhaltlich

Lifterwalze GC-ES/SA 1231/1
Vertikutierer-Zubehor

Art.-Nr.: 3405572

EAN-Code: 4006825629675
Einhell Accessory

Messerwalze GC-ES/SA 1231/1
Vertikutierer-Zubehor

Art.-Nr.: 3405582

EAN-Code: 4006825629682
Einhell Accessory

Fangsack GC-ES/SA 1231/1
Vertikutierer-Zubehor
Art.-Nr.: 3405577
EAN-Code: 4006825629699
Einhell Accessory



