



Einhell

Elektro-Vertikutierer-Lüfter

GC-SA 1231/1

Art.-Nr.: 3420640

Ident.-Nr.: 21022

EAN-Code: 4006825628272

Der Elektro-Vertikutierer-Lüfter GC-SA 1231/1 ist ein leistungsstarkes Kombigerät, das bei der Belüftung und beim Vertikutieren kleinerer bis mittlerer Bodenflächen für eine gesunde Rasenpflege gute Dienste leistet. Mit 8 hochwertigen Doppelmessern entfernt die kugelgelagerte Messerwalze gründlich Unkraut und Moos samt Wurzel. Die kugelgelagerte Lüfterwalze ermöglicht mit 45 Krallen eine fachgerechte Bodenbelüftung. Dabei liefert der kraftvolle Reihenschlussmotor mit 1.200 Watt ein starkes Drehmoment für kontinuierlichen Arbeitsfortschritt und gute Resultate. Das robuste Kunststoffgehäuse ist Garant für Langlebigkeit und der 28 Liter Fangsack ist inklusive. Das Gerät wird für Rasenflächen bis ca. 300 m² empfohlen.

Ausstattung

- Kraftvoller Reihenschlussmotor
- Kombi-Gerät: Vertikutierer und Lüfter
- Kugelgelagerte Messerwalze mit 8 Doppelmessern
- Kugelgelagerte Lüfterwalze mit 45 Krallen
- 3-stufige Arbeitstiefeneinstellung mit Transportposition
- Klappbarer Führungsholm
- Rasenschonende, großflächige Räder
- Großer Fangsack 28 Liter
- Schlagzähes Kunststoffgehäuse
- Empfohlen für Rasenflächen bis 300 m²



Technische Daten

- Netzanschluss	230 V 50 Hz
- Leistung	1200 W
- Arbeitsbreite	310 mm
- Anzahl Vertikutiermesser	8 pcs
- Anzahl Lüfterkrallen	45 pcs
- Raddurchmesser vorne	180 mm
- Raddurchmesser hinten	100 mm
- Fangsackvolumen	28 L
- Arbeitstiefe	3 Stufen 9 mm



Logistische Daten

- Produktgewicht	8.22 kg
- Bruttogewicht Einzelverpackung	11.46 kg
- Stück pro Exportkarton	1 pcs
- Bruttogewicht Exportkarton	11.46 kg
- Containermengen (20"/40"/40"HC)	330 700 795
- Maße Exportkarton	600 x 460 x 305 mm
- Maße Einzelverpackung	600 x 467 x 310 mm

Abbildungen können nicht im Serien-Lieferumfang enthaltenes Zubehör darstellen

Abbildungen ähnlich, produktionsbedingte Abweichungen vorbehalten

Das GS Zeichen bezieht sich nur auf das Produkt, ausgenommen Zubehör

Generierungsdatum: 22.01.2026 09:24

Seite 1

Als Sonderzubehör erhältlich



Lüfterwalze GC-ES/SA 1231/1
Vertikutierer-Zubehör
Art.-Nr.: 3405572
EAN-Code: 4006825629675
Einhell Accessory



Messerwalze GC-ES/SA 1231/1
Vertikutierer-Zubehör
Art.-Nr.: 3405582
EAN-Code: 4006825629682
Einhell Accessory



Fangsack GC-ES/SA 1231/1
Vertikutierer-Zubehör
Art.-Nr.: 3405577
EAN-Code: 4006825629699
Einhell Accessory